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WSTĘP 

 

 Celem głównym Rocznego programu współpracy Miasta Częstochowy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2012 rok było prowadzenie 

skutecznych działań na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie 

współpracy samorządu miasta z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie 

miasta. Współpraca ta odbywa się zawsze na zasadzie pomocniczości, partnerstwa,  

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy jednoczesnym zachowaniu suwerenności 

każdej ze stron.  

 Uczestnikami programu były organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność pożytku publicznego oraz mające swoją 

siedzibę na terenie Częstochowy, lub działające na rzecz jej mieszkańców. Pod koniec roku 

2012, w Częstochowie zarejestrowanych było prawie 700 takich organizacji, z czego 49 to 

organizacje posiadające status organizacji pożytku publicznego. 

 Roczny program współpracy Miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na rok 

2012 zawiera możliwe formy współpracy oraz zakres priorytetowych zadań zaplanowanych 

do przekazania organizacjom pozarządowym, jak i określa mierniki efektywności Programu 

(tabela poniżej). 

 

Nazwa miernika  Wartość miernika 
w 2012 r. 

liczby ogłoszonych konkursów 15 

liczby ofert, które wpłynęły w ramach konkursów 498 

liczby ofert, które wpłynęły w trybie małych zleceń 55 

liczby wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe w ramach 
inicjatywy lokalnej 

5 

liczby umów zawartych na realizację zadań publicznych w ramach 
konkursów 

393 

liczby umów zawartych na realizację zadań publicznych w ramach 
małych zleceń 

35 

liczby umów zawartych na realizację inicjatywy lokalnej 2 

wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu miasta na 
realizację zadań publicznych 

11 465 763,39 zł 

liczba przeprowadzonych konsultacji społecznych z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych 

1 

liczba utworzonych wspólnych zespołów i komisji o charakterze 
doradczym i opiniującym 

4 
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FORMY WSPÓŁPRACY 

 

1. Zlecanie zadań publicznych 

 

 W roku 2012 organizacjom pozarządowym udzielono 428 dotacji na realizację zadań 

publicznych na kwotę 11 465 763,39,39 zł, co stanowiło 1,22% budżetu miasta, w tym 

udzielono 35 dotacje w trybie małych zleceń na kwotę 202 495,92 zł. Z takiej formy wsparcia 

skorzystały łącznie 174 podmioty, w tym 160 organizacji pozarządowych i 14 podmiotów 

kościelnych i wyznaniowych. 

 W ramach obowiązywania Programu ogłoszono 15 otwartych konkursów ofert: 

1. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Wsparcie rodziny poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem w placówce 

wsparcia dziennego”. 

2. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Utworzenie i prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego w Częstochowie przy ul. Bardowskiego 27b przeznaczonej dla 

11 wychowanków oraz zapewnienie w niej opieki i wychowania dzieciom w wieku 

powyżej 10. roku życia, częściowo lub całkowicie pozbawionym opieki rodzicielskiej”. 

3. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Utworzenie i prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

interwencyjnego przy ul. Ludowej 100 w Częstochowie przeznaczonej dla 14 

wychowanków oraz zapewnienie w niej doraźnej opieki dzieciom w wieku powyżej 10. 

roku życia”. 

4. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Zapewnienie opieki i wychowania w całodobowych placówkach opiekuńczo-

wychowawczych dla min. 50 dzieci w wieku powyżej 7. roku życia, częściowo lub 

całkowicie pozbawionych opieki rodzicielskiej” . 

5. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Prowadzenie Częstochowskiego Centrum Aktywności Seniorów w budynku przy ul. 

Staszica 10 w Częstochowie”. 

6. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Świadczenia usług opiekuńczych”. 

7. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, dla mieszkańców miasta Częstochowy, kierowanych przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie”. 
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8. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego dla 9 wychowanków w budynku przy w Częstochowie przy ul. św. 

Brata Alberta 36/40 oraz zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w wieku powyżej 

10. roku życia, częściowo lub całkowicie pozbawionym opieki rodzicielskiej”.  

9. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Miasta Częstochowy pn. 

„Prowadzenie Centrum Rehabilitacji dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

w Częstochowie przy ul. Focha 71a”. 

10. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadań publicznych Miasta Częstochowy 

w zakresie  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dla Miasta 

Częstochowy przewidzianych dla „Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej”.  

11. Otwarty Konkurs ofert  na realizację zadań publicznych Miasta Częstochowy 

z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym. 

12. Otwarty Konkurs ofert  na realizację programu zdrowotnego pn. „Leczenie 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta 

Częstochowy w latach 2012-2014″.  

13. Otwarty Konkurs ofert 2012 na realizację zadanie publicznego pn. „Zapewnienie 

specjalistycznego wsparcia dla osób cierpiących na chorobę Alzheimera i ich rodzin”.  

14. Otwarty Konkurs ofert 2012 na zadanie z zakresu pomocy społecznej dot. udzielania 

wsparcia osobom bezdomnym. 

15. Otwarty Konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn. „Realizacja programu na 

rzecz dzieci i młodzieży Profilaktyka poprzez sport”. 

 

Nazwa zadania publicznego 

 

 

Kwota 

dofinansowania  

w 2011 r. (w zł) 

Kwota 

dofinansowania    

w 2012 r. (w zł) 

Kultura i sztuka  400000 400600 

Wychowanie dzieci i młodzieży  11082,88 15380 

Kultura fizyczna i turystyka  269791,57 3388850 

Wypoczynek zimowy i letni dzieci i młodzieży  92770 84050 

Edukacja ekologiczna  20100 222118 

Programy zdrowotne  22150 31640 

Przeciwdziałanie patologiom społecznym  471000 1532261,98 
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Pomoc społeczna, w tym prowadzenie placówek  4995305,07 4920717,49 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 800000 868000 

Małe zlecenia 86150 202495,92 

RAZEM 9596459,52 11465763,39,39 

Tab.: Podział środków finansowych na poszczególne zadania wg danych 
przekazanych przez wydziały merytoryczne 
 

  Szczegółowy wykaz dotacji udzielonych poszczególnym organizacjom pozarządowym 

na realizację zadań publicznych w 2012 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

sprawozdania. 

 

 

2. Wzajemne informowanie się o kierunkach działalności 

 

 27 marca 2012 r. odbyło się spotkanie organizacji pozarządowych dotyczące wolontariatu 

europejskiego prowadzone przez Jana Brożyńskiego. Uczestnicy zapoznali się z procedurą 

aplikacyjną związaną z udziałem w programach przeznaczonych dla wolontariuszy. 

 Miejscem wymiany doświadczeń i informacji w zakresie działań podejmowanych 

w obszarze współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, w tym sposobu zlecania 

zadań publicznych były obrady zespołów tematycznych: zespół „Kultura 

i dziedzictwo narodowe” (04.09.2012 r.), zespół „Problematyka społeczna” (05.09.2012 r.), 

zespół „Edukacja ekologiczna, nauka i wychowanie” (06.09.2012 r.) zespół „Sport i kultura 

fizyczna” (10.09.2012 r). Celem spotkań była ocena realizacji Rocznego programu 

współpracy samorządu miasta Częstochowy w 2012 roku oraz konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi Rocznego programu współpracy na rok 2013. 

 4 grudnia 2012 r. odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli wydziałów 

merytorycznych i organizacji pozarządowych poświęcone otwartym konkursom ofert na 

realizację zadań publicznych. Podczas spotkania omówiono zadania publiczne zaplanowane 

do zlecenia organizacjom pozarządowym, procedurę formalną oraz sposób rozliczania 

realizacji zadań publicznych. 

 

 

3.Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych  

 

 Przeprowadzono konsultacje dotyczące projektu Rocznego programu współpracy 

samorządu miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi w roku 2013. Projekt 
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programu powstawał etapowo w procesie konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

poprzez uczestnictwo przedstawicieli organizacji pozarządowych w otwartych spotkaniach, 

w obradach zespołów tematycznych dotyczących wybranych dziedzin współpracy oraz za 

pośrednictwem stron internetowych miasta. 

 Obrady zespołów tematycznych odbyły się zgodnie z poniższym harmonogramem: 

4 września 2012 r. – zespół „Kultura i dziedzictwo narodowe” z udziałem 16 przedstawicieli 

organizacji pozarządowych; podczas obrad zespołu „Kultura i dziedzictwo narodowe” 

zgłoszono uwagę dotyczącą zadań z zakresu kultury i sztuki, dziedzictwa narodowego oraz 

upowszechniania kultury; zakres tematyczny zadania uzupełniono o prowadzenie działań 

architektonicznych; 5 września 2012 r. – zespół „Problematyka społeczna” – z udziałem 

30.przedstawicieli organizacji pozarządowych; 6 września 2012 r. – zespół „Edukacja 

ekologiczna, nauka i wychowanie” z udziałem 11. przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

10 września 2012 r. – zespół „Kultura fizyczna i turystyka” – z udziałem 33 przedstawicieli 

organizacji pozarządowych. 

 Końcowy projekt Programu zaprezentowany został podczas X Forum, które odbyło się 

28.09.2012 r. W Forum wzięły udział 134 osoby. Podczas Forum nie wniesiono uwag do 

Programu. W dniach 23.09-04.10.2012 r. projekt Programu został poddany konsultacjom 

poprzez opublikowanie na portalu internetowym www.ngo.czestochowa.pl. W tym okresie nie 

wpłynęły żadne uwagi. W dniach 31.10-07.11.2012 r. projekt Programu został ponownie 

poddany konsultacjom poprzez opublikowanie na portalu internetowym 

www.ngo.czestochowa.pl oraz został wysłany pocztą elektroniczną do organizacji 

pozarządowych. W dniu 07.11.2012 r. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz 

Zarząd Okręgu Ligi Ochrony Przyrody e-mailem zgłosiły uwagę do projektu Rocznego 

Programu Współpracy dot. rozszerzenia zapisów programu w zadaniach, co zostało 

wyjaśnione. Tak przygotowany projekt Programu w dniu 22 listopada 2012r. Prezydent 

Miasta Częstochowy przedstawił do przyjęcia Radzie Miasta Częstochowy. 

 

 

4.Tworzenie i uczestnictwo przedstawicieli organizacji pozarządowych w zespołach 

o charakterze doradczym i inicjatywnym 

 

 Organizacje pozarządowe w roku 2012 uczestniczyły w posiedzeniach następujących 

zespołów i komisji o charakterze doradczym i inicjatywnym: Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, 

Zespół ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Forum Gospodarczo-Społeczne przy Prezencie 
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Miasta Częstochowy. Ilość zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym utrzymuje się 

w porównaniu z rokiem poprzednim bez zmian. 

 Przedstawiciele organizacji pozarządowych brali udział w pracach komisji konkursowych 

powoływanych przez Prezydenta Miasta w celu zaopiniowania ofert złożonych na realizację 

poszczególnych zadań. W skład komisji konkursowych każdorazowo wchodzili 

przedstawiciele Prezydenta Miasta z wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta, pracownik 

Biura Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych oraz osoba wskazana przez organizacje 

pozarządowe. 

 W roku 2012, w posiedzeniach poszczególnych komisji uczestniczyły następujące osoby 

wskazane przez organizacje pozarządowe: Ewa Lichterowicz, Paulina Jesionowska, Witold 

Mackiewicz, Kazimierz Siciak, Iwona Ziołek-Trzeciniak oraz Alina Grabna. 

 

5.Zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej  

 

 Rozpoczęto wdrożenie procedury realizacji zadań publicznych w trybie inicjatywy 

lokalnej. W ramach naborów wniosków w 2012 roku, wybrano do realizacji 8 wniosków 

(w tym 2 wnioski zgłoszone przez organizacje pozarządowe) o łącznej wartości 496 370 zł. 

Wybrane inicjatywy lokalne zostaną zrealizowane w 2013 roku. 

 

 

6.Zawieranie umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

 

 Miasto Częstochowa realizuje umowę partnerską z Fundacją Widzialni 

z Częstochowy. W jej ramach realizowany jest projekt pn. „Samorząd – NGO's, dobre 

praktyki w zakresie przekazywania zadań publicznych”. Umowę partnerską zawarto w dniu 

29.08.2011 r. Projekt został złożony w ramach konkursu na Poddziałanie 5.4.2 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki i otrzymał dofinansowanie na jego realizację w okresie 

01.02.2012-31.07.2014. 

 

 

7.Częstochowskie Centrum Organizacji Pozarządowych 

 

 Głównym zadaniem Centrum jest profesjonalizacja częstochowskich organizacji 

pozarządowych poprzez: organizację szkoleń i doradztwa, informowanie organizacji 

o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji, organizowanie szkoleń 
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i konsultacji z zakresu pozyskiwania funduszy zewnętrznych, ułatwienie dostępu do 

komputera i internetu, wydawanie rekomendacji i opinii do wniosków, promowanie 

programów, na które można uzyskać środki ze źródeł zewnętrznych oraz wspieranie 

powstających organizacji pozarządowych. W 2012 roku organizacje pozarządowe korzystały 

nieodpłatnie z lokali będących w dyspozycji Centrum, organizując zebrania, konferencje, 

wernisaże, ponadto, na bieżąco organizacje korzystały z doradztwa z zakresu prawa 

i księgowości. Jednym z ważniejszych dla środowiska organizacji pozarządowych 

wydarzeniem było tradycyjne spotkanie wigilijne, które odbyło się w siedzibie Centrum w dniu 

14 grudnia 2012 r.  

Uzupełnieniem działalności Centrum jest działający od 1 kwietnia 2012 r. „Inkubator 

Społecznej Przedsiębiorczości Województwa Śląskiego” – projekt realizowany przy wsparciu 

środków unijnych w ramach Poddziałania 7.2.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

prowadzony w partnerstwie z 6 miastami Województwa Śląskiego. Realizacja projektu 

zaplanowana jest do 31 marca 2015 r. Zgodnie z umową o dofinansowanie, budżet projektu 

dla Częstochowy w poszczególnych latach to: 2012 – 165 171 zł, 2013 – 201 430 zł, 2014 – 

199 533 zł, 2015 – 38 783 zł. W ramach projektu organizacje pozarządowe mogą korzystać 

z doradztwa prawnego, księgowego i marketingowego, bogatej oferty szkoleń oraz wsparcia 

lokalowego. W ramach działalności Inkubatora, w pełni wyposażono i udostępniono 

organizacjom pomieszczenia Częstochowskiego Centrum Organizacji Pozarządowych.  

 

 

8.Uczestnictwo we wspólnych inicjatywach organizowanych przez Miasto 

Częstochowa i organizacje pozarządowe 

 

 W dniu 28 września 2012 r. zorganizowano X Jubileuszowe Forum Częstochowskich 

Organizacji Pozarządowych, podczas którego zaprezentowano działalność częstochowskich 

organizacji oraz działania samorządu w zakresie współpracy ze środowiskiem 

pozarządowym. Podczas Forum, najaktywniejsi przedstawiciele częstochowskich 

organizacji, uhonorowani zostali  Nagrodami Prezydenta Miasta Częstochowy za działalność 

w organizacjach pozarządowych w 2012 roku. Spotkaniu towarzyszyły debaty nt. „Zasad 

równości szans w Unii Europejskiej” oraz „Znaczenia III sektora w realizacji zadań 

publicznych”. Forum poprzedziły obrady zespołów tematycznych z zakresu kultury 

i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i turystyki, problematyki społecznej, edukacji 

ekologicznej, nauki i wychowania. 

Jednym z ważniejszych działań w 2012 roku była organizacja w dniu 26 maja Pikniku 

Pozarządowego, podczas którego swoją działalność zaprezentowało kilkadziesiąt 
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częstochowskich organizacji. Ponadto, wspólnie z organizacjami pozarządowymi, Biuro 

Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych Urzędu Miasta przeprowadziło w dniach 16-22 

września liczne działania w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu.  

 

 

9. Dostęp do lokali na prowadzenie działalności pożytku publicznego 

 

 W roku 2012 Miasto Częstochowa refundowało 36 organizacjom pozarządowym opłaty 

za wynajem i koszty użytkowania 40 lokali z zasobów miasta. Powierzchnia całkowita lokali 

wynajmowanych organizacjom wynosi 4430,60 m2, z tego refundacją objętych jest 

3686,21 m2. Łączna kwota refundacji w 2012 r. to 122 556,41 zł. Wśród organizacji 

korzystających z refundacji kosztów znajduje się 10 organizacji o charakterze kombatanckim. 

 

Tab.: Koszty refundacji lokali użytkowanych przez organizacje 
 

Na wniosek organizacji pozarządowych, udostępniano także pomieszczenia pozostające 

w dyspozycji miasta celem przeprowadzenia konferencji, seminariów i spotkań. 

 Organizacje pozarządowe korzystały w 2012 roku z nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność miasta na zasadach użyczenia, użytkowania oraz dzierżawy. Z tej 

formy wsparcia korzystało 18 organizacji; umowy użyczenia zawarte zostały z 12 

podmiotami, (w tym 6 klubami sportowymi), umowy dzierżawy z 4 podmiotami, a 2 umowy 

ustanowienia użytkowania w formie aktu notarialnego. Wymienione umowy, poza jednym 

przypadkiem, zostały zawarte na okres dłuższy niż 1 rok. 

 
 
10.Promocja działalności prowadzonej przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

 

 W roku 2012 Prezydent Miasta Częstochowy uhonorował Nagrodami przedstawicieli 

organizacji pozarządowych. Laureatami zostali: Rajmund Gruziewski, Zbigniew Matyszczak, 

Beata Mstowska, Mateusz Nowak, ks. dr hab. Norbert Pikuła, Piotr Radoliński, Urszula 

Sprącel-Kudrzyn, Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki, Terenowy Komitet Ochrony 

Praw Dziecka, PPHU Mapol s.c.  

Koszt refundacji w 2010 r.  Koszt refundacji w 2011 r.  Koszt refundacji w 2012 r.  

138 459,69 zł 152 725,83 zł 122 556,41 zł 

  



_____________________________________________________________________________________________________ 
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA CZĘSTOCHOWY 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY  
Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE, NA 2012 ROK 
 

Strona 10 z 12 

W roku 2012 nie przyznano przedstawicielom organizacji pozarządowych nagród dla 

pracowników działających w obszarze pomocy społecznej z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego. 

Wydano dwa pierwsze numery biuletynu „Zorganizowani” promującego działalność 

częstochowskich organizacji pozarządowych. Oferta organizacji pozarządowych była na 

bieżąco prezentowana na przebudowanej graficznie stronie internetowej www.ngo.czestochowa.pl. 

Przeprowadzono akcję „Zostaw swój 1% podatku w Częstochowie” polegającą na 

promocji częstochowskich organizacji pożytku publicznego. W 2012 roku podatnicy 

podlegający częstochowskim urzędom skarbowym przekazali organizacjom pożytku 

publicznego kwotę 4 155 851,80 zł, z podatku dochodowego za rok 2011, natomiast do 

częstochowskich organizacji pożytku publicznego trafiło 970 151,30 zł. Porównując lata 

poprzednie, ilość osób wybierających częstochowskie organizacje systematycznie wzrasta, 

wzrastają również środki przekazane tym organizacjom. 

 

 2009 2010 2011 2012 

Podatnicy przekazujący 
1% dla wszystkich OPP 

47964 57373 67763 74514 

Suma przekazanych 
środków dla wszystkich 
OPP 

3 452 720,00 zł 3 377 775,00 zł 3 770 154,00 zł 4 155 851,80 zł 

Podatnicy przekazujący 
1% dla 
częstochowskich OPP 

10890 11021 14659 15672 

Suma przekazanych 
środków dla 
częstochowskich OPP 

876 646,00 zł 783 916,00 zł 900 352,00 zł 970 151,30 zł 

 

Tab.: Ilość podatników i wielkość przekazanych środków tytułem 1% podatku 
w latach 2009-2012 
 
 

11.Pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych 

 

Stowarzyszenie Miast Laureatów Nagrody Europy 

W dniu 22 czerwca 2012 r. odbyło się w Częstochowie Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia 

Miast  Laureatów Nagrody Europy z udziałem przedstawicieli Podkomisji Nagrody Europy, 

burmistrzów i przedstawicieli miast członkowskich Ankary, Cockermouth, Częstochowy, 

Darmstadt, Irkucka, Katowic, Marvejols, Mülheim an der Ruhr, Nancy, Pforzheim, Ratyzbony 

i Würzburga. Zgromadzeniu towarzyszyła międzynarodowa konferencja „Partnerstwo dla 

http://www.ngo.czestochowa.pl/
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osób starszych” zorganizowana z okazji Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych 

i Solidarności Międzypokoleniowej. Zgromadzeniu Ogólnemu Stowarzyszenia Miast 

Laureatów Nagrody Europy towarzyszy zazwyczaj Międzynarodowe Forum Młodzieży. Po 

raz pierwszy w Częstochowie zmieniono formułę dotychczasowych spotkań młodych ludzi ze 

Stowarzyszenia, tworząc międzynarodową orkiestrę, w skład której, oprócz młodzieży 

z miast członkowskich, weszli przedstawiciele Irkucka i Pforzheim. Orkiestra zaprezentowała 

się częstochowskiej publiczności 22-23 czerwca podczas festiwalu „Frytka Off” oraz w Strefie 

Kibica Euro 2012. W dniu 6 listopada odbyło się w Ankarze Prezydium Stowarzyszenia Miast 

Laureatów Nagrody Europy z udziałem Prezydentów Ankary, Częstochowy, Darmstadt, 

Charkowa, Mülheim an der Ruhr, Nancy, Regensburga i Würzburga. Uczestnicy Prezydium 

zapoznali się z projektami środowiskowymi i społecznymi zrealizowanymi w Ankarze. 

 

Polsko-portugalski projekt „Kształcenie w turystyce” 

 Projekt uzyskał dofinansowanie programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius 

Partnerskie projekty Regio. Wartość projektu: 25 000 euro, dofinansowanie: 23 750 euro, 

wkład własny: 1 250 euro. Termin realizacji: 1 sierpnia 2012 – 30 czerwca 2014. Partnerami 

ze strony Portugalii są: Miasto Ourem, Wyższa Szkoła Hotelarska w Ourem, Stowarzyszenie 

Przedsiębiorców Ourem/Fatima, ze strony Polski: Miasto Częstochowa, Częstochowska 

Organizacja Turystyczna, Zespół Szkół Ekonomicznych w Częstochowie. W projekcie 

zakłada się uzyskanie następujących rezultatów: opracowanie elektronicznych publikacji na 

temat najlepszych międzynarodowych praktyk wypracowanych na bazie badań, ankiet, 

dyskusji podczas seminariów i warsztatów, w tym publikacja dokumentu: „Znaczenie 

profesjonalistów w promocji miejsc turystycznych”, przygotowanie raportu z sugestiami 

dotyczącymi modernizacji i aktualizacji programów kształcenia w dziedzinie turystyki, 

zwiększenie liczby szkoleń dla profesjonalistów z zakresu turystyki, wzmocnienie kontaktów 

między radami miejskimi, przedsiębiorstwami i innymi lokalnymi i regionalnymi podmiotami, 

wzajemna promocja Ourem i Częstochowy. 

 

Pozostałe działania 

 W dniach 9-14 lipca odbyły się kolonie integracyjne dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji 

materialnej z Pforzheim i Częstochowy organizowane przez Polski Komitet Pomocy 

Społecznej w Częstochowie przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta Częstochowy. 

 Zawodnicy Klubu Bokserskiego Blau – Weiß z Pforzheim uczestniczyli w dniach 13-15 

września w Międzynarodowym Turnieju Bokserskim w Częstochowie. W dniu 2 września 

Sportowcy z Altötting wzięli udział w Międzynarodowym Kryterium Ulicznym „Złota Mila” 

organizowanym przez Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych Zabiegani. 
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ZAKOŃCZENIE 

 

  

 W ramach Rocznego Programu współpracy miasta Częstochowy z organizacjami 

pozarządowymi na 2012 rok, organizacje pozarządowe mogły w sposób skuteczny 

realizować szereg zadań publicznych w zakresie kultury i sztuki, wychowania dzieci 

i młodzieży, kultury fizycznej i turystyki, wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży, 

edukacji ekologicznej, zapobiegania patologiom społecznym i przeciwdziałania narkomanii, 

pomocy społecznej, w tym pomocy osobom niepełnosprawnym i seniorom. Przeznaczona na 

ten cel kwota: ponad 11 mln zł została wydatkowana przez organizacje w sposób efektywny 

i oszczędny. 

 Równolegle ze wsparciem finansowym, organizacje otrzymały pomoc  

w zakresie rozwoju swoich zasobów, poszerzania działalności, pozyskiwania środków 

zewnętrznych na realizację zadań statutowych, podejmowania wspólnie 

z samorządem działań oraz promocji działalności pożytku publicznego. Koordynatorem 

i głównym realizatorem tych działań jest Biuro Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych 

oraz działające w jego strukturach Częstochowskie Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Działania te były prowadzone w dużej mierze przy wsparciu środków zewnętrznych 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 


